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El. sveikatos raštingumas yra Europos Sąjungos prioritetas  
 

Raštingumas sveikatos srityje yra apibrėžiamas kaip kognityviniai ir 
socialiniai įgūdžiai, kurie lemia asmenų motyvaciją ir gebėjimą 
pasiekti, suprasti ir naudoti informaciją. Todėl labai svarbu skatinti 
žmonių prieigą prie informacijos apie sveikatą ir gebėjimą efektyviai 
ja naudotis. 
Bendruomenių slaugytojai yra pirmieji sveikatos priežiūros 
specialistai, kontaktuojantys su didelėmis žmonių grupėmis, 
vertinantys  ir atpažįstantys ankstyvus blogos sveikatos ir kitų 
problemų požymius bei veikiantys kaip pirminis informacijos 
šaltinis. Daugeliu atvejų slaugytojai susiduria su pacientais ir jų 
šeimos nariais, kurių sveikatos ir raštingumo raštingumo lygis yra 
nepakankamas. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E. sveikatos raštingumo mokymasis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nėra pritarimas turiniui, kuris  
 

atspindi tik autorių požiūrį, ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį  
 

jame esančios informacijos naudojimą.  
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APIE PROJEKTĄ 

 

„ELily2“ projekto tikslas yra sukurti mišrią mokymo 

programą (mokymąsi asmeniškai ir e. mokymosi kursus), 

kuri padidins slaugytojų ir slaugos studentų žinias ir 

įgūdžius sveikatos ir raštingumo srityse. siekiant: 

 

• atpažinti pacientus, kurių sveikatos raštingumas 

yra ribotas, 

• teikti informaciją pacientams, atsižvelgiant į jų 
 

sveikatos raštingumą, 
 

• tinkamai bendrauti su pacientais, kurių 

sveikatos raštingumas menkas, ir - 
 

• pagerinti senjorų ir jų šeimų sveikatos 

raštingumą. 

 

Projekto intelektinės veiklos 

 
PALYGINAMOJI TYRIMŲ ATASKAITA 

 

Partneriai parengs lyginamąją sveikatos raštingumo ir 

skaitmeninės informacijos naudojimo ataskaitą 

kiekvienoje dalyvaujančioje šalyje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MOKYMŲ METODIKA 

 

Tai bus švietimo programa ir metodika slaugytojų, 

slaugančių pagyvenusius žmones, ir slaugą studijuojančių 

studentų įgūdžių tobulinimo klausimais sveikatos 

raštingumo srityje. 
 

 

MOKYMOSI KURSAS 

 

El. Mokymosi kursai, kuriuos galima įsigyti visomis partnerių 

kalbomis, bus prieinami nemokamai iš specialios e. 

mokymosi platformos. Kiekvieno modulio vartotojai galės 

naudoti interaktyvius išteklius, įskaitant: pagrindinę 

informaciją (vaizdo įrašus ir nuoseklius vadovus), 

internetines pratybas, skirtas praktikuoti įgytus įgūdžius, 

įsivertinimo įrankius, internetinį žodyną. 

  

MOKYMAS 
 
 

Projektu „eLily2“ siekiama parengti mišrią mokymosi 

programą, slaugytojams, slaugantiems pagyvenusius 

žmones, ir slaugos studentams, kad padėtų jiems 

susidoroti su pacientų slaugos uždaviniais. 
 

 

Mokymo programoje bus moduliai, kurie bus sutelkti į: 
 

 

• mažai sveikatos raštingumą turinčių vartotojų 

identifikavimą: bus įdiegtos priemonės, skirtos 

sveikatos raštingumui įvertinti; 
 

• šviesti sveikatos paslaugų vartotojus: metodus, kaip 
 

pagerinti bendravimą, pacientų suvokimo apie sveikatos 

problemas patikrinimą, vaizdų naudojimą, tinkamos 

kalbos vartojimą; 

• slaugytojų ir slaugos studentų e. sveikatos ir sveikatos 

raštingumo didinimą. 

 

El. Mokymosi kursai bus nemokami ir bus prieinami 

visomis partnerių kalbomis. 

 

Baigę kursą, dalyviai galės atsisiųsti baigimo 

pažymėjimą . 


